ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG TÈ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   433  /KH-UBND Mường Tè, ngày 28 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ Chào cờ Chào mừng kỷ niệm 80 năm Quốc khánh

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)

Căn cứ Kế hoạch số 380-KH/TU ngày 04/8/2025 của Tỉnh uỷ Lai Châu về

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025);

Ủy ban nhân dân xã Mường Tè ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ Chào cờ

chào mừng kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi ngay từ những ngày đầu năm mới, cổ

vũ, động viên, khích lệ cán bộ, chiến sĩ và Nhân dân các dân tộc trong xã nâng

cao ý thức trách nhiệm, góp phần xây dựng khối đại đoàn kết, thống nhất ý chí

và hành động trong toàn Đảng, toàn quân và nhân dân các dân tộc, hăng hái thi

đua, học tập, lao động và công tác, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Việc tổ chức Lễ Chào cờ chào mừng kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) năm 2025 đảm bảo

trang trọng, nghiêm túc, phát huy tinh thần trách nhiệm của cả hệ thống chính

trị, người đứng đầu, cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ và ý thức, trách nhiệm

của người được tham gia.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH

PHẦN THAM GIA

1. Nội dung chương trình Lễ Chào cờ chào mừng Quốc khánh nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025

- 7h00’ - 7h30’: Ổn định tổ chức

- 7h30’- 7h40’: Tổ chức Chào cờ và hát Quốc ca.

2. Hình thức: Các thành phần tham gia tổ chức Lễ Chào cờ chào mừng

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025.

3. Thời gian: 7h30’ ngày 02/9/2025.

4. Địa điểm: Tại Sân đối diện khu Chợ xã Mường Tè.

5. Thành phần:

- Toàn thể các đồng chí cán bộ, công chức xã (53 đồng chí);

2

- Cán bộ, chiến sĩ Công an, Quân sự xã (30 đồng chí, trong đó: Công an

10 đồng chí, Quân sự 20 đồng chí);

- Trường THCS Mường Tè, Trường Mầm Non Mường Tè, Trường Tiểu

Học Nguyễn Hữu Thọ (Toàn thể cán bộ, giáo viên và học sinh);

- Hai Đơn vị Trường Nậm Khao (Toàn thể cán bộ, giáo viên);

- Bản Bó, Nậm Củm, Nậm Củm 2 (30 người); Các bản còn lại mỗi bản 10 người.

6. Đội hình đứng Chào cờ:

- Khối 01: Cán bộ, chiến sĩ Công an xã, Quân sự xã;

- Khối 02: Toàn thể các đồng chí cán bộ, công chức xã, Các đơn vị Nhà trường;

- Khối 03: Khối nông thôn.

* Trang Phục:

- Cán bộ, chiến sĩ Công an xã, Quân sự xã: Mặc trang phục theo chuyên ngành;

- Toàn thể các đồng chí cán bộ, công chức xã, Các đơn vị Nhà trường: Mặc áo đỏ

sao vàng, quần sẫm màu;

- Khối nông thôn mặc trang phục theo thành phần dân tộc.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Đảng ủy, Văn phòng HĐND - UBND xã và Ban Xây

dựng Đảng

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan có liên quan định hướng công tác thông

tin, tuyên truyền về các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám

thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025);

- Văn phòng Đảng ủy, Văn phòng HĐND - UBND xã chỉ đạo, quản lý khối

trong quá trình tổ chức Lễ Chào cờ.

2. Phòng Văn hoá - Xã hội

- Thực hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan tại Sân đối diện khu

Chợ xã Mường Tè. Bảo đảm trang trí khánh tiết, âm ly, loa đài;

- Tham mưu tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức Lễ Chào cờ;

- Phối hợp tuyên truyền việc tổ chức Lễ Chào cờ trên địa bàn xã để Nhân

dân tích cực hưởng ứng, tham gia và lan toả ý nghĩa của buổi Lễ.

3. Ban Chỉ huy Quân sự xã

Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội xã xây dựng kịch bản tổ

chức, sơ đồ các khối tham gia và thực hiện nghi thức Lễ Chào cờ tại Sân đối

diện khu Chợ xã Mường Tè.

3

4. Công an xã

Duy trì đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian tổ chức Lễ chào cờ chào

mừng Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 -

02/9/2025) năm 2025.

5. Phòng Kinh tế - Các đơn vị Nhà trường

-  Chủ trì, phối hợp đảm bảo vệ sinh khu vực Sân đối diện khu Chợ xã

Mường Tè;

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã chuẩn bị các điều kiện cần thiết

phục vụ tổ chức nghi thức chào cờ theo đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Chào cờ chào mừng Quốc khánh nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) năm 2025, yêu

cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ;

- TT. HĐND xã ;                                ( B/c)

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- Công an xã;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã;

- Các đơn vị trường học, Trạm y tế xã;

- Trưởng bản các bản;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vàng Văn Châu

		2025-08-29T17:19:43+0700

		2025-08-29T18:53:38+0700